Quo in sta-  
tu Vrbs &  
ager Aue-  
nionensis.

ab eodem Pontifice requirere præsidia, quæ nisi submittantur, præfectum illis locis, de cui-denti ipsorum amittendorum periculo, si ma-ior hostium vis ingruat protestari. Consilia ve-rò & conatus eiusmodi, prout ex ipsis etiam Cardinalibus prudentiores quidam & rerum peritiores, ut importuniores & his tempori-bus minimè conuenientes reprehendant mul-tis notum est. In his Cardinalem Hohenem-psium ferunt Pontificem adiisse, eiique multis ostēdisse, haud expedire, vel ipsi vel sedi Apost: vt cum rege Galliæ acerbiùs agendo ansam ipsi cum hæreticis se arctius coniungendi, & his in Italiam ipsamq; adeò Romam inuadendi co-pijs innumerabilibus occasionem præbeat:

Pontificis animus er-  
ga Gallia-  
rum Regē. quam admonitionem eundem Pontificem in-peiorem partem accepisse & illum instantem ac urgentem vehementius è conspectu suo ab ire iussisse, hunc verò nihilominus in eodem loco & proposito permanisisse, adeò vt Ponti-fex prior ab eo discesserit iratus & in proximū cubiculum se contulerit. Significatur etiam, non modò Cardinalem Iocesium, sed etiam vtrumque regis Galliæ Legatum ordinarium atque extraordinarium Roma cum plerisque Gallis discessisse, alios etiam huius nationis ab

Franciæ  
Legati Vr-  
be Roma  
excedant.

Inqui-

Inquisitione pro hæreticis arreptos & in vincula coniectos esse. Spargunt quidam, Pontificem Sabaudo triginta millia aureorum menstrua ad belli sumtus faciliùs tolerandos suppeditare, quod alij nondum planè credunt. Præsertim cùm se scire aiunt, ab eodem Pontifice eundem Sabaudum grauiter reprehensum, qui plura de se ipse pollicitus esset quàm præstare posset nimiaque securitate & audacia sua hæreticis ianuam in Sabaudiam irruendi aperuisset. De Italorum decem millibus in Hispaniam conscribendis haec tenus fama manet. Sunt verò qui adfirment nescio quàmverè Florentinum fratri suo Petro, cui eius militis cogendi negocium datum sit, vt è ditione suavel mille viros conscribat, nolle concedere.

Vix priores literas per legere atq; amicis communicare licuit, en aliæ recentiores Roma à nonnullis, qui ad secrētissima quæque penetrare, sed conticere cognita interdum non æquè possunt, alijs quidem atque alijs verbis Italicis, sed sensu planè eodem conscriptæ, superueniunt, ex quibus apparet priora terriculamenta immanium illorū apparatum & Hispanorum ampullas & sesquipedalia verba nonnihil refixisse: Verùm summa earum ita se habet: Ingentem quidem percepisse Pontificem Max. dolorem, ex euentu sinistro adeò & inopinato rerum Gallicarū & Allobrogicarum: Multò verò grauiùs hac ipsa re eum affligere, quòd consilia ipsius nō alij tantùm, sed quidam etiam ex ipsis Cardinalibus, vt præcoccia reprehendere non dubitant. In his Cardinalem Altempsiū eò prorupisse audaciæ, referunt, vt diceret, nisi mu-